Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Косинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от  20 октября  2020 г.

 № 245-ОД

с.Коса

Об организации проведения итогового сочинения
в 11-х классах МБОУ «Косинская СОШ»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», письмом  Рособрнадзора от 24.09.2020 г. № 05-86 о направлении методических рекомендаций, приказом Министерства образования и науки Пермского края от 14.10.2020 г. № 26-01-06-456 «Об утверждении организационно- территориальной схемы подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) на территории Пермского края в 2020- 2021 учебном году», с целью организованного проведения итогового сочинения в 11-м классе  муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Косинская средняя общеобразовательная школа», приказом МУ Управления образования администрации Косинского муниципального округа от 15.10.2020 №63-ОД «Об  организации проведения итогового сочинения в 11-м классе МБОУ «Косинская СОШ» 02.12.2020 г.», с целью организованного проведения итогового сочинения в 11-м классе муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Косинская средняя общеобразовательная школа»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения заместителя директора по учебной работе Модину Е.А.

2. Провести итоговое сочинение в 11-м классе МБОУ «Косинская СОШ» 02 декабря т.г. в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора.
3. Модиной Е.А., зам. директора по учебной работе:

3.1. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) под роспись о местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения), о порядке проведения итогового сочинения (изложения), в т.ч. об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), об организации перепроверки отдельных сочинений (изложений), о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), а также о результатах итогового сочинения (изложения), полученных обучающимися.
3.2. Обеспечить прием, регистрацию заявлений на итоговое сочинение, согласия на обработку персональных данных от обучающихся 11 класса, их родителей (законных представителей) в срок до 18.11.2020 г.
3.3. Обеспечить техническую готовность ОУ к проведению итогового сочинения в соответствии с Техническим регламентом проведения итогового сочинения.
3.4. Обеспечить получение тем и информационную безопасность при проведении итогового сочинения.

3.5. Обеспечить печать регистрационных бланков и бланков ответов для обучающихся не позднее 01.12.20209 г.

3.6. Обеспечить копирование бланков регистрации и бланков записей после завершения итогового сочинения 02.12.2020 г. и передачу копий бланков членам комиссии для проверки.
Обеспечить ознакомление участников итогового сочинения с полученными ими результатами.
3.7. Обеспечить соблюдение прав участников итогового сочинения  при его написании, безопасность условий проведения и технологических условий проведения итогового сочинения.
3.8. Обеспечить хранение оригиналов и копий бланков участников итогового сочинения в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора.

3.9. Направить в Отдел образования копии приказа(-ов) институционального уровня об организации проведения итогового сочинения в срок до 18.11.2020 г.
3.10. Обеспечить размещение информации о порядке проведения итогового сочинения (изложения) на официальном сайте ОУ в соответствии с требованиями п.33 приказа Минпросвещения РФ, Рособрнадзора от 07.11.2018 г. № 190/1512.

4. Назначить состав комиссии для организации и проведения итогового сочинения в составе:

Модина Е.А. – руководитель комиссии

Федосееву О.Ю.– организатор в аудитории

Шлякову Н.В. – организатор в аудитории

Федоренкову О.В.– организатор в аудитории

Морошкину Е.Н. – организатор в аудитории

5. Назначить  комиссию для проверки итогового сочинения в составе:

Останина Т.Н. – председатель комиссии
Василевская В.Н. – член комиссии
Кудинова Л.Е. – член комиссии
5.1.
Членам комиссии проверить копии бланков итоговых сочинений обучающихся, внести результаты в оригиналы бланков регистрации в срок до 05.12.2020 г.
5.2.
Назначить Василевскую В.Н. ответственной за перенос результатов проверки итогового сочинения из копий в оригиналы бланков.
6. Техническим специалистом по проведению итогового сочинения назначить Останина А.П., младшего системного администратора.

6.1.
Обеспечить техническую готовность ОУ к проведению итогового сочинения в соответствии с Техническим регламентом проведения итогового сочинения.
6.2.
Обеспечить информационную безопасность при проведении итогового сочинения.
6.3.
Обеспечить качественное сканирование оригиналов бланков регистраций и бланков записей, предоставление отсканированных изображений бланков итоговых сочинений обучающихся на флэш-карте  в Отдел образования для дальнейшей передачи в РЦОИ в срок до 07.12.2020 г.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Н.Н.Караваева

С приказом ознакомлены и согласны:

Модина Е.А._________________ дата_____________________

Федосеева О.Ю.________________ дата_____________________

Останин А.П.________________ дата_____________________

Шлякова Н.В.___________________ дата______________________

Морошкина Е.Н.__________________ дата_____________________

Федоренкова В.Н._______________ дата_____________________

Кудинова Л.Е.__________________ дата____________________

Останина Т.Н. ________________ дата_____________________
Василевская В.Н. _______________ дата_____________________